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Korzystając z doświadczeń lat ubiegłych w realizacji programów wyrównujących warunki edukacji

szkolnej, przygotowano Rządowy program pomocy uczniom w 2018 r. – „Wyprawka szkolna”, który

został przekazany do konsultacji publicznych.

W ramach programu pomoc przysługuje:

1. Uczniom klasy III dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonej w branżowych

szkołach I stopnia, klas I i II branżowej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego, technikum,

szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy, klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II

stopnia, klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas VII–IX ogólnokształcącej

szkoły baletowej, lub liceum plastycznego;

2. Uczniom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz

uczniom z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności

jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, na zakup

materiałów edukacyjnych. To dofinansowanie dotyczy uczniów uczęszczających w roku

szkolnym 2018/2019 do klasy III szkoły podstawowej, klasy III dotychczasowej zasadniczej

szkoły zawodowej prowadzonej w branżowych szkołach I stopnia, klas I i II branżowej szkoły I

stopnia, liceum ogólnokształcącego, technikum lub szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy.

Dofinansowanie zakupu materiałów edukacyjnych przysługuje uczniom klasy III szkoły

podstawowej jedynie w przypadku gdy ci uczniowie nie korzystają z podręcznika do zajęć z

zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, który zapewnia

minister właściwy do spraw oświaty i wychowania.

Projekt rozporządzenia określa także maksymalne kwoty udzielanej w ramach programu pomocy dla

poszczególnych grup uczniów. Zróżnicowanie wysokości kwot dofinansowania wynika z analizy cen

kompletu podręczników dostępnych na rynku dla poszczególnych klas i ich wzrostu na kolejnych etapach

edukacyjnych.

W przypadku zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych ich koszt został określony na poziomie

225 zł dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub z

niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających do klasy III

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia, klasy I i

II branżowej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego, technikum lub szkoły specjalnej

przysposabiającej do pracy.

Dofinansowanie dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub

znacznym lub z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających do klasy III

szkoły podstawowej, w wysokości 175 zł, jest związane z koniecznością ewentualnego zastąpienia

podręcznika do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej,

który zapewnia minister właściwy do spraw oświaty i wychowania.

Kwota dofinansowania zakupu podręczników w 2018 r. nie ulega zmianie w porównaniu z latami

2013-2017. Zebrane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej dane o średniej wartości dofinansowania

zakupu podręczników w ramach programu „Wyprawka szkolna” w latach 2013-2017 wskazują, że

dotychczasowe kwoty przewidziane w programie są wystarczające.
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Projekt uchwały RM rozporządzenia MEN będzie przedmiotem obrad najbliższego Zespołu ds. Edukacji,

Kultury i Sportu KWRiST.
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